dire tradiderat carcerali, suslinet celebrare, scien-

ler communicansel parlicipans captentlbus et veii-

dentibus sacerdotes, et legalium malrimoniorum-

divortium, si pecunia inlervenial, celehrari per-
miltens. Et cum quidam Bisunlini ac fere omnes-

prcsbyteri civiuuis el dicecesis sure publice deti-

neanl concubinas, ipse corrigere iltorum aliqueitfc
non attental, graviori contagio maculalus; qnisr
cum abbatissa Rcniarici Moiuis consanguinilaiis
eum linea conliiigcnteincestum perpetral impuden-
ler, sicut fama publica ipsum vexat, el prolem a

quadammoniali suscepit, cum civjusdamsacerdotis
filia qtiasi publicefornicando. Et cumin ejus demo

interlecius fueril quidam presbyter, nullam susce-

pil de ipsius inlerfectoribus, quos bene noverat,
ultionem,etexcommuiiicalosinmensasuarecipiens,
ac possessiones laicorum lilulo pignoris delincns

obligaias, quas recepla sorle reddere contradicit.

Incendiarios aulein onines, qni ei pecuniam polli-
cenlur, absolvil, se de absolvendis illis potestateni
asserens ohtinerc; ac nullam vel modicamresiden-

liam faciens in Ecclesia Bisuntina, saepissimein.

diebus solemnibus, quibus eamdem;-Ecclesiam sua

deberel Iioriorarcprtesenlia, se absentat, sic lubricaj'

viloepalenler deserviens el intendens carnis luxui

manifeste quod ,laici seandalizali ex eo fornicatio-
1ncmnon esse- peccalum aslruunl cviminale. Quia
vcro super his clamor ad nos frequenler ascendit,
volenles exemplo Domini deseendere ac viderei di-

screiioni veslroe per apostolica scripla mandamus

quatenus vocatis qui fuerint evocandi, et inquisita

super his e! aliis diligenlius verilale, quod canoni-

cum fuerit appellalione postposila slatualis,- cau-

sam ipsam sufficienler instruclam ad nostrum

reinitlentes cxamen, prrcfigentespartibus lerminum

eompelcnlem quo se nostro conspectui rcprtesen-
tent aequitatis judicium receplurre. Quod si non

omnes, clc, lu, frater cpiscope, cum eorum al-

lero, elc.

(257) Videlib. i, epist. 277
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DatumLaterani, xvi Kal. Decembris, ponlificalusA

noslri anno quarlo decimo.
CXXVI.

•EPISCOPOETDILECTISFILUSABBATISANCTIVICTORIS,ET

UAGISTROROBERTODECORZONCANONICOPARISIENSI.

Scribitur pro tnonacliisV'ezetiacensibus.

(Lalevani, Id. Novembris.)

(258)Non solum zelus domus Domini, qui nos

-comeditquolies ab illis opprimilur per quos deberet

ab opprimeniibus exlenlo brachio defensari, nos

yehementer inducit: verum eliam ille sincerredilec- •

lionis affeclus, quo dilecti filiinobilis viri comilis

Nivernensis zelamur salutem et honorem diligimus,
exhorlalur ut, si quando nobis aliqua de ipsiusacti-

bus refernnlur qure famam suam obnubilanl apud
homineset conscientiam maculant apud Deumcon- B

tra libertatem ecclesiaslicamatieiitando, apud eum

monilis et exhortalionihus insistaraus; qualeuus

.praedecessorumsuorura sequens vestigia, qui Ec-

clesiam Deistuduerunl honovecongruovenerari, ca

pro Deoet propter Deum per se ipsum corrigal et

emendel, diligenti mediiatione considerans quod
Dominusjustus judex principesillos, qni se in con-

speclu ejus humilianl et Ecclesise sure exhibent se

devolos, non solum glorilicat in futuro, veruin

etiam magnificatin prsesenti, el illorum posterilas
est prrecisa de lerra qui liberlatem ecclesiastieani

infregerunl. Ad nostram sane audieuliam tlilecio

filioGualterio abbale Vivziliacensisignilicanle per-
venil quod, cum comes pvaefatusnionasteiii Yirzi-

liacensis defensor esse deberet et pro eodem se

murum defcnsionisopponere ascendentibus ex ad-

verso, ipse non solum opprimenlibus non obsistil,
verum etiam de defensore factus est, quod nonsine

aniariludine cordis referimus, persecutor, non mi-

nus compatienleseidemquammonasteriomemovalo,

quia, elsi monaslerio inluleril damna rerum, sibi

lamen damntiminnocenlioe,quod esl gravius, irro-

gavit. A quadriennio namque quo ad reginien
monasterii assumptus exstitil idem abbas, eumdem

favorabilemnon poluit invenire, quin potius ipsum
nionasleriumin rcbus interioribus gravilermolesta-
vit, licet per partes de honoruin virorum consilio

in quingentislibris Proveniensium et amplius ser-

vierit sibi gratis, cum ad nullum scrvitiuin ex de- £>
bito teneretur, nec novus abbas,sicitt comtsseidem

objecerat, aliquodsibi deberel servitium cxhibere.

His igitur non coatenlus, cuidam civi Bituricensi

noiigenias libras, in quibus ei monasterium minime

ieuehatur, abbatem eunidemsolvere coiiipulit idem

f.omcs,asserens se fidejussorem£11i fuisse de proe-
dicta pecunix quantitate. Cuidam quoque Judaeo,

qui baplisnii suscipiens sacramentum praefato mo-

nasterio dimiserat centum libras, reverso ad Ju-

dnismumquasi canis advomilum, abbalcm ipsum

coegit pevsolvere praefatam quaniitatem pecunioe

pro suoelibito voluntalis, el servientes ipsius prte-

das, somarios, quadrigas et res alias ejusdem mo-

nasterii et suorum hominum de terra monaslerii

saepenumero acceperunt, in quibus elsi per eum
illa fuerint restitula, monasterium lamen damnum
non modicnm noscitur incurrisse. lidem etiam ser-
vientes nemora monaslerii pro libilo destruunt; et

quadrigas ejusdem pro caslrorum ipsius comitis
munilionibus capientes, ipsas inlerdum per tres

hebdomadas, et qiiaiidoque per mensem detinere

praesumunl.Proetereaej"usdemmouastcrii malefac-

lores srcpediclus comcs receptans, ipsius homines
conlra illud agentes manulenere ac defensare con-

lendit, qui soepedicti ccenobii j'ura deberet ubique
illibate servare. Et licel nec ad ejusdem comitisnec

ad alterius curiam idem abbas et monachi super

aliquibus tralii debeant soecularem,sicut patet per

privilegiaporuificuinRomanorum, ipse tamen eos-

dem ad forumsuum supcr multis multoties evoca-

vil, nioliens ejusdera infringere monasterii liberta-

tcm. Pluries quoque vias et semilas circa Yirzilia-
cum fecil arcle adeo custodiri quod nec ligna nec

aqua illuc affervi neque alia necessaria poluerunt,
anno prseterito locum eumdemvindemiarum lem-

pore sic conslringens quod monasterii homines nec
ati vindemiandum egredi polerant, nec somarii
ad niustum vel ad aliud deferendum, impediendo
mercaltim, el capiendo somarios victualia et quoe-
Iibet alia necessaria deferentes. Et cumad manda-
tum charissimi in Christo filii nostri Philippi Fran-
corum regis illustris a moleslalione hujusmodi de-

stitisset, quamplures ipsis et eorum hominibus
multas et enormes injurias manifcste ac clauculo
inlulerunt. Quidamnamque praedones per lerram

ejusdem comitis ingressum el egressum babenles,
qui comedentes in quadam villa ipsius cum praeda
monasterii sunt invenli, Yirziliacum per aliquan-
tiilum lemporis sic vallarunt quod nec monachis
nec aliquibus hominum monasterii tulus patebat
egressus. Porro cumJocelinus miles, homo ejusdem
comilis, equitaluris el rehus aliis quosdam de mo-
nachis spoliaril, eisdem opprobriainferendo, quem-
dam prioralum ad ipsum monasteriumperlinenlcm
invaserit violenler et subripuerit bona ejus.jdem ab
eodem abbate et ipsitis fralribus humiliter requisi-
lus, nec illius nec aliorum malefactorummaliliam
voluit refrenare, licel id solo verbofacere poluisset.
Quin polius afUiciionemsuperaddens alllrclis, prio-
ratum de Dorneliaco sasivit ad idem monasterium

periinentem; ct bona ipsius per dimitlium aunum

detinens occupala, ipsos decimis cjusdem villcc,

quas per annos plurimos possederanl, spoliavit; et

exlendens ad hactenus inaudila poslmodum manus

suas.molendinorum eorumdem ferros per servien-

tes suos fecil cxinde asportari. Proplrcr quod cce-

nobii supradicti conventus adeo fuil arclalus quod
nisi ad prcces quorumdam virorum bonorum resli-

luissel eosdem,nccessilalecogenteclaustrum fuisset

(258)Videstipra epist 124, ct lib. xv, cpisl. 83.
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egressus. CseterumJoanni ualo qnondam prtepositi A

Asconii, qui hseredilariojure in ipsius Iociprreposi-
tura succedere nitiltir, qui polius deberet obsistere,
se favorabilem exhibens idem comes, abbalem et

convenlum proedictoscompellere nititur ut eidem

in foro civili respondeant super illa; licel coram

civili vel ecclesiaslico jutlice super ipsa cuiquam

respondere non debeant nisi de mandalo sedis apo-
sloiicocspeciali. Yerumcum ab eis ipse fuerit sse-

pius requisitus ul super bis et aliis injuriis ipsis

muliipliciier irrogalis saiisfieri facerel competenler
ab ipsorum indebita molcstatione quiescens, pre-
ces eortim surdis auribns perlransivil: quin imo

priorem monasterii el quasdoin personas alias in

siagnum suum esl projicere comminatus. Et licel
fcre conventusmcdietas Nivernumaceedens, el co-
ram eohumi proslrala, cidem super hoc humililcr

supplicaril, cortim lainen precibus nequivit aliqua-
lenus inciinari. Demum ejus consiliariis procfati
monachi supplicarunt ul cum co iractarenl de

pacc inler se et saepedictum nionasieriiinv refor-

manda : qtii eis, posl nuiltos traclaliis habitos ciiin

eodem ,' taliter responderunl, quod ejus non pos-
sent beiievolentiamoblinere nisi ab eis sibi et a

burgensibus Virziiiaci mille libroe Proveniensium

solverentur, quotl iidem exsequi uliquc nequivissent
sine gravi et enormi monasterii deirimcnio. Exhoc

siquidem proedicliburgcnses perlerriti adeo exsli-
leranl quod nisi abbas proefatusarripuisset proptev
hoc iter ad sedem apostolicamvcniendi, se deserto (
Virzeliaco in urbibus et oppidis regiis recepissent,
prseserlim cuin per archiepiscopos el episcopos,
ahhates, el alios viros religiosos, el per nobileni vi-
rum ducemBurgundireac barones alios, ac tandem

per regem prscfatummoneri eum fecerint et rogari,
utab ipsorum moleslationedesislens et saiisfaciens
eis de danuiis et injuriis irrogalis, monasleiium

ipsum cum villa et suis hominibus manutenerel et

defendercl, ut tenetur, ncc sic poluerit ad haec

ejus animus Inclinari. llis eliam non contentus,
hoc anno, postqnam idem abbas iter arripuit ad
sedemaposiolicamveniendi,per ministros suos co-
mes ipse vindemias Virziliaci fecit adeo impediri
quod ejusdem loci burgenses vindemiare lempore
congruo nequiveruni, ipsis minislris mercenarios ]
de vincis expellenlibus, et uvas spargentibus per
plateas, quampluribus de bominibus monasterii

vulueratis, caplis somariis ct ex eis pluribtis inter-
fectis. Unde idemmonasterium clamnumad valen-
tiam quingenlarum librarum, et burgenses Irium
iiiillitim marcarum cl amplius incurrisse di-
cuntur. lllud autem qnod monasterium et bur-

genses de vindemiis habuerunl, regis proedicti
beneficio cst ohtenlum, qui hujusmodi prohibuit
nialefaciura. Praeterea iidem minislri molendi-
«um prreposili ejusdem monaslcrii confringenles,
molasei ferrum ipsius per violenliam asporiarum.

A Dequibusomnibus tanlo gravius snnius moliquanlo

magis saepedictum monasierium majori amplecli-
mur in Dominocharitate. Cum igilur hsecnoscan-
tur in salutis ejusdem comitis dispendium redim-

dare, el ejus honori non congnial hoc lempore.l;un
nobile niembrnm sedis aposiolicse, videlicet ipsum
monasterium, perscqui quo iidem et alii calholici

principes in persecutione quam DciEcclesia paiiiur
a tyiaiino (259), ipsi viriliter adesse debereni, sicnt
devoti filii piae matris, nobililalem cjus per noslras
liiteras roganuis alieniius el monemuset exhorta-
niur in Domino, in remissionem sibi peccaminum
injiingenles ut, ob ejus reverentiam et honorem qui
dal huinilibus gratiam el superbis resislit.se in

conspeclu ejus hnmilians, prsefatis abbali el con-™
vciitui sic per se ipsum satisfaciat de prsedictis,ah

ipsorum ct monaslerii sui indebita molestatione

quiescens, quod eis de ipso nulla remaneat justa
malcria conquerendi, el divinam, quam in hisof-
fendil graviiev, majeslalem valeat complacare, ac

pev hoc aposlolicte sedis mcreatur propeiisiusgra-
liam et favorem. ldeoquo discrelioni vestroe per
apostolica scripta mandamus et dislricle proecipi-
iiius quatcnus, nisi rex prseliiius,cui super hoc diri-

ginius scripla nostra, infra duos nienses jiacificare
et terminare sine firmalione duelli orias inter eum-
dem comitcm el abbalem el monacbos memoratos

poteril quoesliones, vosexiunc, cognita veritale,
ipsum comilem ad satisfaciendum eisriem de dalis

,-,damiiis et irrogalis injuriis, el ab ipsorum molesta-
lione indebiia desistendum, per excommiinicationis
senienliam in pcrsonam, et, si necesse fuerit, inler-
dicli in lerram suam, sublalo appellalionis obsla-

culo, compellere absque morae dispendio non tar-

deiis, commissione isla, qiioties opus fuerit, usqtie
ad iriennii lempus usuri, jiirisdiclionemvcsiram ad

, alia maleficia, si qua inierim coiura idcm monaste-
rium commiserit,exlendendo, ita quod ea qtiresibi

, a sede aposlolica sunl indulta facialis per dislri-
clionem ecclesiaslicam firmiler observari, nonob-

[ slaulibus litteris, si quoeapparuerinl, baruni lenore

lacito, a sede apostolica impetraloe.Quod si non

I omnes, etc, duo veslrum ea sublato cujuslibet cou-
iradiciionis et appellalionis obslaculo iiihilominus

. r. exsequantnr.
Daium Lalerani, Idibus Novembris, poniificalus

, nosiri anno quarlo deciino.

Scriplutn est snper hoc nobiliviro comtti Niver-
ncnsi. Szriplumest super ItocregiFrancorum illustri.

i CXXVII.
SENONENSIARCHIEPISCOPOET SUFFRAGANEISEJUS.

Supereodcm.
i (Laterani, xiv Kal. Decembris.)
l Cumquieti Virziliacensismonasterii, quod sedem

aposloiicam nullo respicil medianie, palevna volen-

, tes solliciludine pvovidere, inter cselera qute nos,

prsedecessorumviostrorumsequentes vestigia, eidem

(259)ld cst, Oltone.Vide lib. xv, epist. 20, 51,158.
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monasterio dtiximiis indutgenda, aucloritateaposlo-
lica inlerdicere curaveriinus, sub excommunicatio-

nis vinculo inhibentes ul infra ejusdem monaslerii

perlinentias crucibus terminatas nullus hominem

capere, invadere, seu bona sua auferre, sive assul-

tum facere, vel quamlibel offensionem irrogare

praesumai,ct nonnulli filii Belial, Dei limore post-
habilo, teuipore hoc , qno superabundal iniquitas,

refrigescente charitale mulloruni, apostolica inhibi-

lione contempla, contravenire prsesumant immuni-

latem hujusmodi saepiusinfringendo, sicut dilecio-

rum filiorum abbatis el convenlus ejusdem loci no-

bis conqueslio patefecit, fralernilali veslroe per

aposlolica scripla mandamusatque prxcipimusqua-

tenus, cum ah ejusdem monastcrii abbale ac fralri-
bus fueritis requisili, quilibet veslrum parochianos
suos,quosconsliierilimmuniiatem proedictamtemere

infregisse,tanditi facial, nisi congrue salisfecerint,
excomiiuinicaiionissenlcutiocsubjacereexcommuni-
catos ab omnibus arctius evitari doncc satisfac-
lione de perpetratis excessibus exhibita compeienti,
per eum beneficium absolutionis oblineanl, vel si
forte delicli quaniitas id excgerit, ad sedem acces-
serint apostolicamabsolvendi.

Dalum Laterani, xiv Kal. Deccmbris, pontificaius
nostri anno quartodecimo.

In eumdetnmodumscriplumest Lugdunensiarchi-

episcopoel su/Jraganeisejus.
CXXVTII.

ARCUIEPISCOPOSENONENSI,ETEPISCOPOETDILECTOFILIO,
DECANOTRECENSI.'

De negotioepiscopiAureiianen.el camerarii regis.

(Laterani, xvi Kal. Decembris.)

Sicul tlilecius ftlius nobilis vir Ursio Cttmcrarius
charissinii iu Chrisio filii noslri Pliilippi Fran-
corum rcgis illuslris transmissis nobis suis lil-
leris indicavit, cuina venerabili fratre nostro Aure-
lianensi episcopo super duobus feodis qutc dicebal
ad se dictus cpiscopus pertinere coram dilecto
iilio decano Carnotensi et conjudicibus suis au-

cioritate nostra traheretur in causam, memoralus

episcopusproposuil in ipsorum judicum prxsentia
conlra ipsum quod domuni quamdam eorum feodo-
rum alteri pertinenlem idem camerarius clevasta-

rat, deportans ibidem inventa pro libito violenter, f

et alterum feoduin occupansminus j'usie, licet di-
ctus episcopusde suis hominibusnunquani sibi de-
bilam justiliam denegassel.Propler quod et domum
rexdilicari destruclani cum ablatorura restitutione
ac feodum taliier occupalumsibi ab eodem resiiiui

cum inslantia postulabal.Sed ad heecexparte ipsius

responsumfuit laliicr ex adverso, quod non dehe-

bat super his coram ipsis judicibns litigare, pro eo

quod si quitl in ipsis vcl de ipsis feodis fcceral,

proetextu caslellanise de Merevilla potuil fecisse

licenler, el id lanlo lempore obtinueral quod non

exslabat memoriaaliter esse faciiiin. Proposuit in-

- A super quod ipsam casielianlani de feodo regio pos-
sidebat, el lale jus eral caslellanioeipsius quoclsi

i quis infra ejusdem melas homicidiiim perpetraret,
i Dominus Merevillte in homtcidam cxercens publi-

cam ultionern, non lanlum bona ipsius capere,' ve-

3 rum eliam suas potesl possessiones positas infra
metas dicta? castellanae diripere, sive in feodum

, sive modo alio illas a quocunque leneat homicida,
el id sibi eliam Iicel illifacere vel inferre qui dicto
domino castri Merevillredebitam custodiam dene-

garet. Propter qurc si domum vaslaverat memora-

lam, sibi vindiralis bonis, in homiciil.ini, cujuscrat
ipsa, vindiclam pnblicam cxscquendo, el de feodo

alio, pro eo quod ipsi debila clicii castri cuslodia

negabalur, se posuil in saisinam, nnllara ob hoc di-

i B cto episcopoinjuriam irrogahat, inio in his uleha-
! tur potius jure suo; prtcsertimcuni in prsesentiadicli

, regis de feodo ij>sodiclo episcopojustitioepleniltidi-
nem ohluleril se faclurum, et ipsum regem asse-
ruerit inhibuisse sibi raiione dominii viva voce ne
de praemissofeodospectanle atl ipsiun noonisi coram

i eoalicui responderet, cxhibenslilicrasejusdem regis
monitorias judicibus momoralis ut proefatosuperse-
dercni negotio, quia paratus erat eitlein episcopo
super feodojusliliam exhibere, sed causam ipsam ad
ctimdem regem remilicrenl auriiendam. Sed ipsi
j'udices,non conleslata lite, ipsius camerarii exce-

ptiones hujusmodi niinime admittentes, lerram suam
suh interdicli senteniia posuerunl. Propler quod gra-

„ vamen idem camerarius verebalur ne adversus eum

proesumcrenl graviora. Quocirca discrelioni veslrae

per apostolicascripta mandamusquatenus, si vobis
consliteril cognitionemet decisionemipsius negolii,
non ad ccclesiasticum, sed ad soecularemjudicem
peninere, ipsumquecamerarium paratum fuisse boc
in delegalorum proesentia comprobare, vos inter-
dicti sententiam prolatam ab eis in terram ipsius
facialis sublato appellaiionis obslaculo nonservari.
Nullis Iittcvis veritati et justilioe prsejudicantibusa
sede apostolicaiiiipetvatis.'Quod si non omnes his